[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Муниципального образования  сельское поселение «Сотниковское»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.04.2012г.

                                                        № 6
О порядке оповещения и информирования населения

     В целях совершенствования мер по подготовке к защите и по защите населения, материальных и культурных ценностей на территории сельского совета от опасностей, возникающих при возникновении чрезвычайных ситуаций, ведении боевых действий или вследствие этих действий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Для своевременного оповещения и информирования населения о возникновении чрезвычайных ситуаций привлечь старосту села Ошурково и работников  почтового отделения.

2. При организации оповещения населения возложить обязанности:

- по организации приема (передачи) сигналов оповещения и оперативной информации на начальника  почтового отделения;

- по организации круглосуточного дежурства на почтовом отделении на начальника  почтового отделения
3. Оповещение населенных пунктов, имеющих телефонную связь с администрацией сельского поселения «Сотниковское»: с. Сотниково, с. Ошурково осуществлять через дежурных телефонистов почтового отделения Почты России с. Сотниково.

4. Для оповещения населенных пунктов, не имеющих телефонной связи с администрацией  выделяется автомобиль Жигули.

5. Информирование населения о сложившейся обстановке, а также о правилах поведения в условиях чрезвычайных ситуаций, осуществлять:

- с. Сотниково, с. Ошурково каждые 4 часа (при обострении ситуации – немедленно) через дежурного телефониста почтового отделения;

- ежедневно на сходах граждан в доме культуры с. Сотниково, с. Ошурково;
- путем выпуска информационных бюллетеней и листовок и расклеивания их на стендах всех организаций расположенных на территории СП «Сотниковское»;

6. Директору  ООО «Диалогъ» Намбарову Б.Ц. и ООО «ЖКХ Диалог» Нимаеву Б.Д. изготовить средства для подачи звуковых сигналов (подвесные рельсы, трубы и т. д.) и определить места установки.

7. Общее руководство по организации оповещения и информирования населения оставляю за собой.

Глава МО СП «Сотниковское»                                                         Ш.Б. Гармаев